1

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  администрации муниципального образования

«Приморское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
____02.2016г.                                                                                                                        № проект
О создании

Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Приморский краеведческий музей»
 муниципального образования «Приморское городское

поселение» Выборгского района Ленинградской области
 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 12 января 1996 года №7–ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, Постановлением администрации
муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района
Ленинградской области № 40 от 09.03.2011г. «Об утверждении порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и порядка утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области», Соглашения о передаче осуществления части полномочий Поселения Муниципальному району, утвержденного решением совета депутатов МО «Приморское городское поселение» от 19.12.2014г., заключенного на основании Порядка заключения соглашений о передаче органами местного самоуправления осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансферов, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 17 декабря 2014года № 21, в целях создания условий для нравственного и гражданского воспитания населения, организации его музейного обслуживания, администрация МО «Приморское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Приморский краеведческий музей» муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (краткое название: МБУК «Приморский краеведческий музей») с 01.04.2016г.
2. Утвердить состав  комиссии по созданию в составе согласно Приложению 1.

 Комиссии по созданию до 01.04.2016 г. осуществить проведение всех необходимых мероприятий в соответствии с действующим законодательством и правовыми актами
3. Утвердить план организационных мероприятий по созданию Муниципального бюджетного учреждения культуры «Приморский краеведческий музей»  согласно Приложению 2
4. Совместно с комитетом по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области
 в установленном порядке внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
5. Отделу бюджетной политики и учета администрации Муниципального образования «Приморское городское поселение»:

5.1. разработать муниципальное задание МБУК «Приморский краеведческий музей»;

5.2. осуществлять финансирование деятельности МБУК «Приморский краеведческий музей» с 01.04.2016г.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на официальном сайте.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава администрации                                                                     Н.В. Столяров
Разослано: дело, сайт, прокуратура,  газета «Выборг»,   комитет финансов, КУМИГ, ИФНС